
péče o děti s odloženou školní docházkou. Většina učitelek mateřských
škol, s kterými jsme hovořila odpovídala otevřené a ochotně se podělila se
svými zkušenostmi. V některých případech, zejména při rozhovorech
s některými ředitelkami jsem vnímala snahu odpovídat co nejlépe podle
předpokládaného očekávání. Může to být také důsledek toho, že ředitelky
mateřských škol musí často obhajovat svou práci před rodiči, inspekcí,
zástupci obce apod.
Ve většině případů šlo také o učitelky, které se tomuto povolání věnují již
řadu let. Mnohdy se domnívají, že na základě mnohaletých zkušeností
jsou schopné se kompetentně věnovat dětem s odloženou školní
docházkou bez zbytečného psaní a administrativy, které vidí ve
vypracování individuálních plánů. Nemohu hodnotit, zda tomu tak je, ale
mohu zhodnotit tento postoj z pohledu učitelky, která má „pouze" deset let
praxe.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

